
 

Comune di Campofiorito – delibera di Giunta Municipale n.  del  

Pag. 1 a 4 

COPIA 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 

 

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Num. 10 del Registro  -  Seduta del: 24.01.2022 

 

 

OGGETTO: LEGGE N. 328/00- APPROVAZIONE DEL PIANO DI ZONA 2019-2020 E DEL  

BILANCIO  DI  DISTRETTO  DEL DISTRETTO SOCIO-SANITARIO D40.          
 

VISTA la determina sindacale n. 3 del 30/03/2020, criteri per svolgimento delle sedute telematiche  

dell’organo collegiale Giunta Municipale. 

VISTO il DPCM 24 ottobre 2020 Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 25 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per 

fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti per 

fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19». Pubblicato in GU Serie Generale n.265 del 25-

10-2020; 

             L’anno duemilaventidue addì ventiquattro del mese di gennaio alle ore 10.30 e segg., nella 

sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero 

oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

All'appello risultano: 

 

ODDO Giuseppe P 

MANISCALCO Anna A 

VALLONE Pietro P 

PECORARO Domenico P 

    

  

      Totale presenti   3  

      Totale assenti     1 

 

Assume la Presidenza il Geom. ODDO Giuseppe – Sindaco del Comune con la partecipazione 

del Segretario Comunale Dr. SOMMA SALVATORE 

Il Sindaco Giuseppe Oddo è presente nella casa Comunale, nella consueta sala delle adunanze, 

collegato, contemporaneamente, da remoto in videoconferenza con gli Assessori e il Segretario 

Comunale.  
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE PROPOSTA DAL SINDACO GEOM. 

GIUSEPPE ODDO AVENTE IL SEGUENTE OGGETTO: “ LEGGE N. 328/00- APPROVAZIONE DEL PIANO DI 

ZONA 2019-2020 E DEL BILANCIO DI DISTRETTO DEL DISTRETTO SOCIO-SANITARIO D40.” 

 

--==OOO==-- 

 



 

Comune di Campofiorito – delibera di Giunta Municipale n.  del  

Pag. 2 a 4 

Richiamati: 

La legge 8 novembre 2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi 

e servizi sociali”; 

Il  D.P. 439 del 05/07/2019 con il quale sono state approvate le "Linee guida per l'attuazione delle 

politiche sociali regionali 2019/2020"; 

Il D.D.G. N.1251 dell'11/07/2019 in attuazione del D.P. 439/2019 con il quale è stato approvato il 

riparto delle somme da assegnare ai Distretti socio-sanitari della Sicilia;  
Il  D.A. n.104/2019 con il quale la programmazione del Fondo Nazionale Politiche Sociali, relativa alle annualità 2018 e 2019, 

di cui al D.P. 439/Serv.4/S.G. del 5/07/2019 di approvazione del documento “Linee guida per l’attuazione delle Politiche sociali 

regionali 2019-2020, è integrata e modificata secondo quanto riportato all’allegato 1, che costituisce parte integrante dello stesso 

decreto; 
Il D.D.G. n.1911 dell'11/11/2019 con il quale si è modificato l'allegato 2 "Riparto del Fondo Nazionale 

Politiche Sociali annualità 2019 del D.D.G. 1251 dell'11/07/2019; 

Preso atto che al Distretto sociosanitario D40 Corleone è stata assegnata la somma di €. 398.499,35 così 

suddivisa; 

FNPS 2018 € 155.411,41 

FNPS 2019 € 243.087,94 

Viste le determine dirigenziali del Comune di Corleone capofila n. 855 del 31.07.2019 e n. 1597 del 

23.12.2019 con le quali sono state accertate ed impegnate le risorse del FNPS 2018-2019; 

Vista la Circolare n.6/2019 Direttive FNPS - Linee guida per la programmazione 2019/2020;  

Dato atto che il Gruppo Piano ristretto ha provveduto ad aggiornare la Relazione Sociale e a redigere la 

progettazione utilizzando il formulario delle Azioni contenuto nell’Indice Ragionato; 

Viste le singole Azioni del Piano di Zona 2019/2020 così come redatte dal Gruppo Piano:  

✓ Azione n. 01 - Attivazione Assistenza Tecnica, I annualità a valere sulle risorse del FNPS; 

✓ Azione n. 02- Incentivo Gruppo Piano, I annualità a valere sulle risorse del FNPS; 

✓ Azione n. 03- ADI Assistenza Domiciliare Integrata, DISABILITÀ E NON AUTOSUFFICIENZA I 

e II annualità a valere sulle risorse del FNPS; 

✓ Azione n. 04- Impariamo a comunicare giocando, SERVIZI PER LA PRIMA INFANZIA E 

SERVIZI TERRITORIALI COMUNITARI I e II annualità a valere sulle risorse del FNPS; 

✓ Azione n. 05- P.I.P.P.I. Programma di intervento per la prevenzione dell’Istituzionalizzazione, 

SERVIZI TERRITORIALI A CARATTERE RESIDENZIALE PER LE FRAGILITÀ I e II annualità   

a valere sulle risorse del Programma P.I.P.P.I.;  

✓ Azione n. 06- PUC Progetti utili alla collettività, MISURE DI INCLUSIONE SOCIALE – 

SOSTEGNO DEL REDDITO I e II annualità  a valere sulla QSFP;  

Visto il prospetto relativo al Bilancio di Distretto;   

Vista l’approvazione delle Azioni del Piano di Zona 2019-2020 e del Bilancio di Distretto da parte del 

Gruppo Piano del Distretto D40 nella seduta del 22.12.2021; 
Preso atto che il Comitato dei Sindaci, nella seduta del 10.01.2022, ha approvato il Piano di Zona 2019-2020 ed il bilancio di 

distretto nonché ha convocato la Conferenza dei Servizi per il 19.01.2022;  

Considerato  

Che, in conformità alle procedure indicate nelle suddette Linee Guida, i Comuni del Distretto socio-sanitario D40 devono 

procedere con Delibera di G.M. all’approvazione dell’integrazione del Piano di Zona e del bilancio di Distretto;  

Vista la Legge n. 328/2000; 

Visto il Piano di Zona 2013/2015;  

 
 P R O P O N E  

Per i motivi specificati in premessa: 

1. Di approvare il Piano di Zona 2019-2020 del Distretto socio sanitario D40 Corleone capofila composto 

da: 

• le Azioni progettuali così suddivise: 

✓ Azione n. 01 - Attivazione Assistenza Tecnica, I annualità a valere sulle risorse del FNPS; 

✓ Azione n. 02- Incentivo Gruppo Piano, I annualità a valere sulle risorse del FNPS; 

https://lineediattivita.dipartimento-famiglia-sicilia.it/images/documenti/2019/dp2019.pdf
https://lineediattivita.dipartimento-famiglia-sicilia.it/images/documenti/2019/dp2019.pdf
https://lineediattivita.dipartimento-famiglia-sicilia.it/images/documenti/2019/1251.pdf
https://lineediattivita.dipartimento-famiglia-sicilia.it/images/documenti/2019/da104b.pdf
https://lineediattivita.dipartimento-famiglia-sicilia.it/images/documenti/2019/all104b.pdf
https://lineediattivita.dipartimento-famiglia-sicilia.it/images/documenti/2019/p1911.pdf
https://lineediattivita.dipartimento-famiglia-sicilia.it/images/documenti/2019/38637.pdf


 

Comune di Campofiorito – delibera di Giunta Municipale n.  del  

Pag. 3 a 4 

✓ Azione n. 03- ADI Assistenza Domiciliare Integrata, DISABILITÀ E NON 

AUTOSUFFICIENZA I e II annualità a valere sulle risorse del FNPS; 

✓ Azione n. 04- Impariamo a comunicare giocando, SERVIZI PER LA PRIMA INFANZIA E 

SERVIZI TERRITORIALI COMUNITARI I e II annualità a valere sulle risorse del FNPS; 

✓ Azione n. 05- P.I.P.P.I. Programma di intervento per la prevenzione 

dell’Istituzionalizzazione, SERVIZI TERRITORIALI A CARATTERE RESIDENZIALE 

PER LE FRAGILITÀ I e II annualità   a valere sulle risorse del Programma P.I.P.P.I.;  

✓ Azione n. 06- PUC Progetti utili alla collettività, MISURE DI INCLUSIONE SOCIALE – 

SOSTEGNO DEL REDDITO I e II annualità a valere sulla QSFP;  

• Il bilancio di Distretto del Distretto socio sanitario D40;  

2. Di demandare al Coordinatore del Gruppo Piano l’adempimento di tutti gli atti consequenziali;  

3. Di dare atto che le Azioni previste del Piano di Zona a valere sul FNPS saranno fronteggiate con le 

determine n. 855/2019 e n. 1597/2019 adottate dal Comune capofila, delegato alla gestione; 

4. Di dare mandato all’Ufficio di segreteria generale di pubblicare il presente provvedimento:  
− per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio online; 

− per estratto e permanentemente nell’ apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente “Estratto Atti/pubblicità notizia, 

entro 7 giorni dall'emanazione o 3 giorni se resa immediatamente esecutiva, a pena nullità dell’atto stesso; 

 - permanentemente nell’ apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente “Atti amministrativi”;  

4. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile stante l'urgenza  

 

Rende noto 

 

che la struttura amministrativa competente è l’Area Amministrativa – Servizi  Sociali;  

che il responsabile del procedimento è la sig.ra Giustina Monachello; 

che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana e 

giurisdizionale al Tribunale amministrativo regionale rispettivamente entro 120 e 60 giorni a partire dal giorno successivo 

alla pubblicazione all'albo pretorio online del presente provvedimento. 

 L A   G I U N T A   M U N I C I P A L E 

 

- VISTA la suddetta proposta; 

- PREMESSO che sulla stessa hanno espresso parere FAVOREVOLE, ex art. 53 Legge 8-6-1990, n. 142, recepita dalla L.R. 

n. 48/91, modificata dall'art. 12 della L.R. 23-12-2000, n. 30: 

- Il Responsabile dell’Area Amministrativa, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

- PRESO ATTO dei presupposti di fatto e di diritto posti a base della proposta; 

- CONDIVISI i motivi che determinano l'emanazione dell'atto ed i fini che si intendono perseguire; 

- CONSIDERATA la proposta che precede meritevole di approvazione in quanto diretta a soddisfare gli interessi di questo Ente; 

- VISTA la L.R. n. 44/1991; 

- VISTA la L. n. 142/1990 nonché le LL.RR. n. 48/1991 e n. 30/2000; 

- VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

- AD UNANIMITA' di voti espressi per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

 

1) APPROVARE E FARE PROPRIA la proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta ad ogni effetto di 

legge nel presente dispositivo sia per la parte relativa ai presupposti di fatto e di diritto che per la motivazione e per la parte 

dispositiva; 

2) DICHIARARE, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, ai sensi dell'art. 16 della L.R. n. 44/1991, il 

presente atto, immediatamente esecutivo. 

 

Letto, approvato e sottoscritto:  

 

L’Assessore Anziano 
F.to PECORARO Domenico 

Il Presidente 
F.to ODDO Giuseppe 

Il Segretario 
F.to SOMMA SALVATORE 

 
 

 

 

 

 



 

Comune di Campofiorito – delibera di Giunta Municipale n.  del  

Pag. 4 a 4 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  

 

A T T E S T A 

 

- che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio On Line sul sito istituzionale di questo 

Comune: www.comune.campofiorito.pa.it, a partire dal 24.01.2022 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi 

come prescritto dall’art. 11 L.R. n. 44/1991. 

 

[x] la presente deliberazione è stata inviata ai capigruppo consiliari in quanto l’oggetto rientra nelle materie 

di cui all’art. 4 comma 4 della L.R. 05-07-1997 n. 23. 

 

- che la presente È DIVENTATA ESECUTIVA IL GIORNO 24.01.2022  

[x] in quanto dichiarata di immediata esecutività.  

[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 

 

Addì, 24.01.2022     IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to SOMMA SALVATORE     .       

 

 

 

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo in carta libera. 

 

Addì 24.01.2022 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 


		2022-01-24T11:22:59+0100
	SOMMA SALVATORE ALBERTO




